
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-
mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Originale  

 
DETERMINAZIONE  

AREA  ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
N. 249 DEL 30/06/2023  

OGGETTO: 
AVVIO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SE RVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO SU PIATTAFORM A MEPA 
ALL'AGENZIA PER IL LAVORO E-WORK CON SEDE LEGALE A MILANO -CIG: 
Z9B3BBB6D9 - CUP: F89G21000150006           
 

L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA  

 

PREMESSO       che questo Ente si avvale del Servizio di Somministrazione di Lavoro 

Temporaneo per la gestione di parte delle attività relative al Progetto PON 

Inclusione, necessitando di risorse umane dedicate; 

 

RICHIAMATE -la determinazione n. 198/2023 con la quale veniva indetta una gara, su 

piattaforma MEPA, per l’affidamento del Servizio di Somministrazione di 

lavoro temporaneo, per personale da utilizzare all’interno dell’Ente, a valere 

sui Fondi PON Quota Servizi Fondo Povertà 2021, per il periodo 01.07.2023-

30.06.2024; 

                                  -la determinazione n. 228/2023 nella quale venivano nominati i membri della 

Commissione di Gara per l’apertura delle buste prevista per il giorno 15 

giugno 2023; 

                                   -la determinazione n. 244/2023 nella quale si prendeva atto del verbale del 

15 giugno u.s., redatto dalla Commissione di gara per l’affidamento di cui 



sopra da cui si evince che, pervenute due offerte, da parte delle Agenzie 

Manpower srl e Synergie Italia Agenzia per il Lavoro spa, entrambe sono 

state escluse in quanto superiori alla base d’asta previsto, procedendo 

altresì ad annullare il codice CIG e la relativa prenotazione delle risorse 

economiche necessarie; 

 

CONSIDERATO    che, per la continuità del servizio, si è reso necessario avviare una nuova 

procedura su portale MEPA per l’affidamento diretto ad Agenzia di 

Somministrazione Lavoro, per il periodo 1 luglio 2023-30 giugno 2024, ed in 

particolare all’Agenzia di Somministrazione Lavoro E-WORK Spa con sede 

legale a Milano; 

 

VISTA                 l’offerta economica pervenuta su portale MEPA pari ad € 120.404,57 iva 

sull’aggio esclusa ed esclusa la quota una tantum pari ad e 29,02 per n. 12 

mesi per n. 3 risorse, per un totale presunto di € 125.000,00 iva inclusa (pari 

al 22% sull’aggio di agenzia); 

 

DATO ATTO        che il codice identificativo gara della procedura espletata su piattaforma 

MEPA è il seguente CIG: Z9B3BBB6D9; 

 

PRESO ATTO           che le risorse economiche necessarie per l’affidamento del servizio di 

somministrazione di lavoro temporaneo per n. 3 Assistenti Sociali (con 

contratto a 36 ore settimanali per n. 12 mesi da CCNL Enti Locali) trovano 

copertura sul capitolo n. 1061/1 del Bilancio di previsione 2023-2025, 

esercizio finanziario 2023; 

 

RITENUTO          pertanto di procedere ad impegnare la somma complessiva presunta di € 

62.000,00, per l’anno 2023, e di prenotare la somma di € 63.000,00 per 

l’anno 2024, a favore della Ditta E-WORK SPA con sede legale in Via 

Teocrito 47 Milano – P.I. IT13063380151; 

 

VISTO l'art. 36, comma 2 lett. b del D.lgs 50/2016, come modificato dal D.L. 77 del 

31/05/2021 (Decreto Semplificazioni); 

 

VISTO   il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 



VISTO   il D.P.R. n 207/2010 (per le parti ancora in vigore); 

 

VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO    lo Statuto consortile; 

 

VISTO    il vigente regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATA            la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 18.05.2023 con cui è 

stato approvato lo Schema di Bilancio 2023-2025; 

 

VISTE    le disposizioni di cui al Titolo primo del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 

118 ed i relativi provvedimenti attuativi; 

 

DATO ATTO  della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal 

punto di vista della regolarità tecnica 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di prendere atto che si è provveduto ad avviare una nuova procedura su portale MEPA per 

l’affidamento diretto ad Agenzia di Somministrazione Lavoro, per il periodo 1 luglio 2023-30 

giugno 2024, e precisamente all’Agenzia di Somministrazione Lavoro E-WORK Spa con 

sede legale in Via Teocrito 47 Milano – P.I. IT13063380151; 

2. di prendere atto che l’offerta economica pervenuta su portale MEPA, da parte dell’Agenzia 

di lavoro E-Work Spa, è pari ad € 120.404,57 iva sull’aggio esclusa ed esclusa la quota una 

tantum pari ad e 29,02 per n. 12 mesi per n. 3 risorse, per un totale presunto di € 

125.000,00 iva inclusa (pari al 22% sull’aggio di agenzia); 

3. di provvedere ad impegnare la somma complessiva presunta di € 62.000,00 per l’anno 

2023 a favore della Ditta E-WORK SPA con sede legale in Via Teocrito 47 Milano – P.I. 

IT13063380151, imputandola sul Codice di Bil. n. 12.07.1 cap. 1061/1 imp. n. 286 del 

Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023; 



4. di prenotare le ulteriori risorse pari ad € 63.000,00, necessarie per il semestre gennaio-

giugno 2024 sul codice di bil. 12.07.1 cap. 1061/1  - imp. 253/2024 del Bilancio di 

previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2024; 

5. di prendere atto che il codice identificativo gara della procedura è il seguente CIG: 

Z9B3BBB6D9. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         Stefania Demarchi 
 
 

 

 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 30/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Stefania Demarchi 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 13/07/2023 al 28/07/2023. 
 
 
Romentino, lì 13/07/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Agostino Carmeni 

 
 


